



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня 2021 г. № 149

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений

Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251, от 22.10.2019 № 327, от 09.12.2019 № 388, от 18.12.2019 № 410, от 07.02.2020 № 14, от 27.04.2020 № 96, от 14.07.2020 № 167, от 21.07.2020 № 171, от 27.10.2020 № 277, от 01.12.2020 № 318, от 22.12.2020 № 352, от 02.02.2021 № 12, от 03.02.2021 № 13, от 09.03.2021 № 42, от 23.03.2021 № 57, от 30.03.2021 № 64)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы предусматривается в размере 32579119,66551 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 21759306,7 тыс. руб.*, областной бюджет – 10819812,96551 тыс. руб.»;

- абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:



«2021 год – 2687414,38996 тыс. руб., в том числе:»;

- абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«областной бюджет – 917391,78996 тыс. руб.»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «32202353,30304», «2603990,45749», «10576378,80304», «847257,95749» заменить соответственно цифрами «32271978,73377», «2673615,88822», «10646004,23377», «916883,38822»;

в графах 4, 12 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «32509494,23478», «2617788,95923», «10750187,53478», «847766,35923» заменить соответственно цифрами «32579119,66551», «2687414,38996», «10819812,96551», «917391,78996»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

- в абзаце пятидесятом цифры «2552,5» заменить цифрами «2852,5»;

- в абзаце пятьдесят восьмом цифры «22,3» заменить цифрами «22,8»;

- в абзацах восьмидесятом и восемьдесят первом слова «, соответствующим Общероссийскому классификатору специальностей по образованию,» исключить;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в графах 4, 12 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «7135562,55844», «684572,2776», «2146716,82574», «137450,2491» заменить соответственно цифрами «7111166,10486», «660175,82402», «2122320,37216», «113053,79552»;

- пункт 3, строку «Итого по подпрограмме, в том числе:» раздела 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 21 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«21.	Объем реализованных зерновых культур собственного производства	тыс. тонн	-	-	-	-	-	-	-	-	275,0	-	-	-	-»

пункты 21-23 считать соответственно пунктами 22-24;

5) в пункте 1 раздела 5 «Система программных мероприятий» приложения № 2 к государственной программе:

в графах 6, 14 подпункта 1.3 цифры «1468153,68828», «28000,0» заменить соответственно цифрами «1468073,68828», «27920,0»;

в графах 6, 14 подпункта 1.10 цифры «439493,25866», «209468,12388» заменить соответственно цифрами «439573,25866», «209548,12388»;

6) в приложении № 4 к государственной программе:

- в графах 4, 12 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «5909315,38776», «366983,91515», «1656035,48776», «150455,01515» заменить соответственно цифрами «5968415,38776», «426083,91515», «1715135,48776», «209555,01515»;



- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 14 цифры «729922,77416», «61840,58445» заменить соответственно цифрами «789922,77416», «121840,58445»;
 - в графе 19 цифры «2552,5» заменить цифрами «2852,5»;
 - в графах 6, 14 подпункта 1.1 цифры «506774,44184», «40000,0» заменить соответственно цифрами «566774,44184», «100000,0»;
 - в пункте 2:
 - в графах 6, 14 цифры «926112,71360», «88614,43070» заменить соответственно цифрами «925212,71360», «87714,43070»;
 - по тексту граф 6, 14 подпункта 2.2 цифры «1000,0» заменить цифрами «100,0»;
 - в графах 6, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «5909315,38776», «366983,91515», «1656035,48776», «150455,01515» заменить соответственно цифрами «5968415,38776», «426083,91515», «1715135,48776», «209555,01515»;
- в пункте 1 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «200,0» заменить цифрами «500,0»;
- 7) в приложении № 5 к государственной программе:
 - в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «167830,47891», «20555,0» заменить соответственно цифрами «162830,47891», «15555,0»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 2:
 - в графах 6, 14 цифры «158540,47891», «16265,0» заменить соответственно цифрами «153540,47891», «11265,0»;
 - в графах 6, 14 подпункта 2.1 цифры «157453,57891», «16265,0» заменить соответственно цифрами «152453,57891», «11265,0»;
 - в графах 6, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «167830,47891», «20555,0» заменить соответственно цифрами «162830,47891», «15 555,0»;
 - 8) в приложении № 6 к государственной программе:
 - в графах 4, 12 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «1538036,82487», «156607,72591», «374449,52487», «9000,72591» заменить соответственно цифрами «1573557,12582», «192128,02686», «409969,82582», «44521,02686»;
 - в раздел 5 «Система программных мероприятий» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
 - в графе 12 пункта 2 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифру «0» заменить цифрами «0,5»;
 - 9) в приложении № 9 к государственной программе:
 - в графах 4, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «34687,51», «0,0» заменить соответственно цифрами «39687,51», «5000,0»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «34687,51», «0,0», заменить соответственно цифрами «39687,51», «5000,0»;

в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «23500,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «28500,0», «5000,0»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме» цифры «34687,51», «0,0» заменить соответственно цифрами «39687,51», «5000,0»;

10) в приложении № 10 к государственной программе:

- в графах 4, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «923855,18512», «90461,93196» заменить соответственно цифрами «923256,76848», «89863,51532»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «923855,18512», «90461,93196», заменить соответственно цифрами «923256,76848», «89863,51532»;

в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «156411,87871», «23379,3» заменить соответственно цифрами «155813,46207», «22780,88336»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме» цифры «923855,18512», «90461,93196» заменить соответственно цифрами «923256,76848», «89863,51532»;

11) в приложении № 12 к государственной программе:

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в пункте 4.1:

в абзаце четвертом слова «Рязанской области» исключить;

в абзаце седьмом слова «Рязанской области на 2020 год» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;

в абзацах восьмом, девятом пункта 4.12 слова «, соответствующим Общероссийскому классификатору специальностей по образованию,» исключить;

- в пункте 4 раздела 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту графы 2 слова «до 90», «до 30» заменить соответственно цифрами «90», «30»;

по тексту графы 13 слова «, соответствующим Общероссийскому классификатору специальностей по образованию,» исключить;

- в графе 2 пунктов 7, 8 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» слова «, соответствующим Общероссийскому классификатору специальностей по образованию,» исключить.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Рязанской области

от 08.06.2021 № 149

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
3.	Задача 3. Снижение рисков и повышение доходов сельскохозяйственных товаропроизводителей и перерабатывающих предприятий для ведения рентабельного производства в области растениеводства, в том числе:	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	федеральный бюджет	243 953,5868	272 411,14148	159 344,34532	91 500,0	77 403,57420	77 729,86714	77 947,66843	284 507,7	296 570,7					доля застрахованной посевной (посадочной) площади в общей посевной (посадочной) площади на уровне 3,6%;		
				областной бюджет	160 378,3782	130 248,02942	131 184,77315	83 595,1768	59 027,27130	10 599,52734	10 629,22752	223 096,5	232 555,8					производство муки из зерновых культур, овощных и других растительных культур, смеси из них 520,0 тыс. тонн;		
3.1	Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	федеральный бюджет	887,0758	876,14148	256,94532	1 500,0	2 665,5	2 752,47	2 819,7	7 748,8	8 077,3					производство крупы 4,5 тыс. тонн; производство масла подсолнечного нерафинированного и его фракций 1,1 тыс. тонн;		
					32 275,4	28 689,2	119 628,5326	28 689,2	31 080,0	32 275,4	887,0758	876,14148	256,94532	1 500,0	2 665,5	2 752,47	2 819,7	7 748,8	8 077,3	производство сахара белого свекловичного в твердом состоянии 23,5 тыс. тонн;
					551 542,9	562 254,4	3 281 985,48337	562 254,4	268 112,33823	276 092,331	160 378,3782	130 248,02942	131 184,77315	83 595,1768	59 027,27130	10 599,52734	10 629,22752	223 096,5	232 555,8	производство плодовоовощных консервов 2,4 млн. условных банок;
					299 420,9	299 420,9	1 884 940,25296	299 420,9	268 112,33823	276 092,331	160 378,3782	130 248,02942	131 184,77315	83 595,1768	59 027,27130	10 599,52734	10 629,22752	223 096,5	232 555,8	производство хлебобулочных



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
3.4	Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства	министер-ство сельского хозяйства и продоволь-ствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продоволь-ствия Рязанской области	федераль-ный бюджет	180 405,3	178 334,3	80 000,0	100 000,0	196 629,0	271 535,0	159 087,4	0,0	0,0	0,0	0,0	276 758,9	288 493,4		
3.5	Субсидии на возмещение части затрат на перевозку сахарной свеклы до организаций перерабатывающей промышленности автомобильным и железнодорожным транспортом сельхозтоваропроизво-дителям области	министер-ство сельского хозяйства и продоволь-ствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продоволь-ствия Рязанской области	областной бюджет	125 997,403	120 557,473	0,0	0,0	55 500,0	47 917,94118	28 074,24706	0,0	0,0	0,0	0,0	48 839,8	50 910,6		
				областной бюджет	605 097,46424	127 300,0	0,0	0,0	10 332,3	605 097,46424	1 673 627,9	249 792,078	100 000,0	180 405,3	69 792,078	10 332,3	10 332,3		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
3.6	Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам на проведение сезонных полевых работ	министер-ство сельского хозяйства и продоволь-ствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продоволь-ствия Рязанской области	областной бюджет	516 054,37182	0,0	0,0	0,0	79 806,119	44 783,73503	58 994,7828	67 448,11797	44 267,81702	0,0	0,0	108 085,5	112 668,3	
3.7	Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области производства масличных культур и сахарной свеклы	министер-ство сельского хозяйства и продоволь-ствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продоволь-ствия Рязанской области	областной бюджет	203 485,14	0,0	0,0	0,0	37 391,74	44 070,4	44 070,4	0,0	0,0	0,0	0,0	59 744,9	62 278,1	
3.8	Субсидии на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв	министер-ство сельского хозяйства и продоволь-ствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продоволь-ствия Рязанской области	федераль-ный бюджет	314 843,43977	-	-	-	-	-	-	90 000,0	74 738,0742	74 977,39714	75 127,96843	0,0	0,0	
				областной бюджет	49 540,33835	-	-	-	-	-	-	15 882,35294	13 189,07192	10 224,19052	10 244,72297	0,0	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
3.9	Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам, полученным на закупку сахарной свеклы для ее последующей переработки	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	областной бюджет	100,0	-	-	-	-	-	-	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
3.10	Субсидии на возмещение части затрат производителям зерновых культур на производство и реализацию зерновых культур	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	областной бюджет	1 000,0	-	-	-	-	-	-	-	1 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
»Итого по подпрограмме, в том числе:					7 111 166,10486	948 644,6	893 975,03823	865 286,831	446 978,107	468 404,56786	355 849,97269	376 436,57159	660 175,82402	465 772,9856	442 379,80687	581 307,2	605 954,6	
				федеральный бюджет	4 988 845,73270	636 823,7	616 568,8	579 818,5	281 190,5868	325 004,36445	213 278,48942	253 515,2	547 122,02850	428 721,38402	405 891,77951	343 180,1	357 730,8	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
				областной бюджет	2 122 320,37216	311 820,9	277 406,23823	285 468,331	165 787,5202	143 400,20341	142 571,48327	122 921,37159	113 053,79552	37 051,60158	36 488,02736	238 127,1	248 223,8»	



Приложение № 2
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 08.06.2021 № 149

Изменения, вносимые в раздел 5 «Система программных мероприятий» приложения № 6 к государственной программе Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса»

- В пункте 1:
в графах 6, 14 цифры «57895,87556», «1173,17648» заменить соответственно цифрами «65535,16420», «8812,46512»;
в графах 6, 14 подпункта 1.2 цифры «4080,17556», «1173,17648» заменить соответственно цифрами «11719,46420», «8812,46512».
- Пункт 2, строку «Итого по подпрограмме, в том числе:» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«2.	Задача 2. Предотвращение выбытия из сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйственного назначения, в том числе:	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	федеральный бюджет	654 961,95073	4 455,0	5 009,0	5 367,0	2 390,6	3 570,0	149 434,65073	105 495,0	23 828,0	68 765,0	52 722,0	114 534,7	119 391,0	известкование 22,8 тыс. га кислых почв; вовлечение в оборот 171,0 тыс. га выбывших сельскохозяйственных земель
				областной бюджет	336 598,93996	3 098,7	3 572,142	4 130,583	38 801,499	42 169,894	65 542,55166	20 123,90771	32 085,95349	9 377,04546	7 189,36364	56 143,0	54 364,3	угодий за счет проведения культуртехнических работ сельскохозяйственными товаропроизводителями



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
2.1	Субсидирование расходов по агрохимической мелиорации земель (известкование, фосфоритование кислых почв)	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	областной бюджет	1 330,583	3 395,199	772,142	81 501,33794	3 395,199	15 158,34	39 171,73094	1 507,143	0,0	0,0	0,0	11 612,2	7 945,3	дителями, в том числе 6,3 тыс. га на мелиорированных землях (орошаемых и (или) осушаемых)»
2.2	Субсидирование культуртехнических мероприятий	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	федеральный бюджет	0,0	0,0	4 455,0	9 464,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
2.3	Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей при реализации культуртехнических мероприятий на землях сельскохозяйственного назначения	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	федеральный бюджет	5 367,0	0,0	2 490,0	5 290,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
2.4	Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей области (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на культуртехнические мероприятия и внесение	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	областной бюджет	2 800,0	3 132,6	0,0	110 162,954	2 800,0	26 381,554	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	24 318,8	25 350,0	
				федеральный бюджет	0,0	2 390,6	0,0	239 886,3	0,0	3 570,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	114 534,7	119 391,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	мелиорантов, понижающих кислотность почв, на мелиорируемых землях (орошаемых и (или) осушаемых), вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот	области	области	областной бюджет	46 004,7	0,0	0,0	0,0	4 093,7	630,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	20 212,0	21 069,0	
2.5	Субсидии на культуртехнические мероприятия на вывешших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	федераль-ный бюджет	400 244,65073	-	-	-	-	-	149 434,65073	105 495,0	23 828,0	68 765,0	52 722,0	0,0	0,0	
2.6	Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на мероприятия в области известкования кислых почв на пашне	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	областной бюджет	93 139,94802	-	-	-	-	-	26 370,82072	18 616,76471	31 585,95349	9 377,04546	7 189,36364	0,0	0,0	
	«Итого по подпрограмме, в том числе:				500,0	-	-	-	-	-	234 619,6048	125 618,90771	192 128,02686	131 120,12654	149 985,94191	275 165,5	282 673,3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
				федеральный бюджет	409 969,82582	9 078,7	12 832,142	7 130,583	40 507,799	44 028,394	67 076,0048	20 123,90771	44 521,02686	11 607,12654	10 545,94191	71 816,2	203 349,3	211 971,3	
				областной бюджет															

